
رهبر کره شمالی به ارتش این کشور دستور داد در 
صورت اقدام تحریک آمیز از جانب آمریکا و کره جنوبی 

آن ها را »منهدم« کند.
»کیم جونگ اون«، رهبر کره شمالی، با تعهد نسبت به 
تقویت قوای تدافعی پیونگ یانگ برای مقابله با آنچه رویارویی 
بی سابقه با ائتلاف تحت رهبری آمریکا خوانده است، به ارتش 
کره شمالی دستور »انهدام« سئول و واشنگتن را در صورت 
اقــدام تحریک آمیز صادر کرد. به گزارش مهر، انتظار می رود 

کیم آزمایش های تسلیحاتی کره شمالی را در سال ۲۰۲۴ و 
در آستانه انتخابات آمریکا تشدید کند. بسیاری از کارشناسان 
بر این باورند که او معتقد است توسعه زرادخانه هسته ای کره 
شمالی، این کشور را قادر می سازد تا در صورت روی کار آمدن 
»دونالد ترامپ« از این کشور امتیاز بگیرد. کیم پیش تر گفته 
بود این کشور در ســال ۲۰۲۴ سه ماهواره جاسوسی دیگر 
پرتاب خواهد کرد و علاوه بر این، تولید مواد شــکافت پذیر و 

ساخت پهپادهای تهاجمی را افزایش خواهد داد.

ونزوئا اعــام کرد، تا زمانی که کشــتی نظامی 
»بریتانیایی« که به کشور همسایه گویان اعزام شده است 
از آب های سواحل این دو کشور آمریکای جنوبی خارج 
شود، به استقرار نزدیک به 6000 سرباز ادامه خواهد داد.

ولادیمیــر پادرینو، وزیر دفاع ونزوئلا در ویدئویی که در 
شــبکه اجتماعی ایکس منتشر شد در مقابل نقشه مشخص 
شده ونزوئلا و گویان، مستعمره سابق »بریتانیا«، در محاصره 
افسران نظامی ظاهر شد. پادردینو گفت که نیروها از حاکمیت 

ملی ما محافظت می کنند. او گفت: »نیروهای مسلح نه تنها 
در شرق، بلکه در سراسر کشور مستقر شده اند. آنها تا زمانی 
که این قایق امپریالیســتی بریتانیا از آب های مورد مناقشه 
بین ونزوئلا و گویان خارج نشــود، آنجــا خواهند بود.« این 
ویدئو پس از هفته ها تنش بین دو کشور بر سر ادعای مجدد 
ونزوئلا بر منطقه ای در گویان به نام اسکیبو منتشر می شود. 
زمینی کم جمعیت تقریباً به اندازه فلوریدا که سرشار از نفت 

و مواد معدنی است.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

مردم جهان سال نو میلادی را
با لعن و نفرین به اسرائیل آغاز کردند

حملات گسترده مقاومت عراق به اهداف صهیونیستی در حسکه، عین الاسد، ایلات و جولان اشغالی

سرویس خارجی-
بسیاری از کشــورهای جهان سال 2024 را تحت 
برپایی  با  تاثیر تحولات غــزه آغاز کردند. مــردم 
راهپیمایی های بعضا بسیار عظیم ضمن محکوم کردن 
جنایات رژیم صهیونیســتی، اعام کرده اند »سال نو 

امسال جشن نمی گیریم.«
این روزها شاید راحت تر بتوان دلیل آواره و منفور بودن 
صهیونیســت ها در طول تاریخ را فهمید. قتل عام نزدیک به 
۲1 هزار غیرنظامــی در پرجمعیت ترین باریکه جهان یعنی 
غــزه، آن هم در طول کمتر از ســه ماه، یــک »رکورد در 
جنایت« محســوب می شود و وقتی بدانیم بیش از 1۰ هزار 
نفر از این شــهدا، کودک و نوزاد هستند، نمی توان از چنین 
رژیمــی منفور نبود و آرزوی مرگ بــرای آن نکرد. به لطف 
فضای مجازی و کار رســانه ای حرفه ای جوانانِ فلسطینی، 
گوشــه ای کوچک از جنایات بزرگ صهیونیســت ها در دنیا 
منتشر و بنابر اعلام مراکز تحقیقاتی »اسرائیل«، باعث برپایی 
هزاران تظاهرات در چهار گوشــه جهان شــده است که 95 

درصد این اعتراض ها، بر ضد صهیونیست هاست.
با رســیدن به سال نوی میلادی، این اعتراض ها نه تنها 
متوقف نشد بلکه، تحت تاثیر این جنایات، به شکلی متفاوت 
برگزار شد. مثلا در ترکیه، جمعیت عظیمی از مردم با پرپایی 
یک راهپیمایی بی نظیر به مناســب ســال نوی میلادی، تا 
توانســتند علیه جنایات اسرائیل شعار دادند و تاکید کردند 

»امسال عید نداریم.« 
به گــزارش خبرگزاری ایرنا تظاهــرات مردم ترکیه در 
اولین روز از ســال نو میلادی در شــهر اســلامبول و برای 
حمایت از ملت فلســطین و تاکید بر لزوم توقف جنگ رژیم 
صهیونیســتی علیه نوار غزه برگزار شد. تصاویر منتشر شده 
از این تظاهرات نشان می دهد، شــمار زیادی از مردم شهر 
بــه خیابان ها آمده و با حمل پرچم های فلســطین، با ملت 
مظلوم این سرزمین غصب شــده، ابراز همدردی می کنند. 
شــهر »قونیه« ترکیه نیز مثل اسلامبول، شاهد راهپیمایی 
ضدصهیونیســتی بــه مناســبت آغــاز ســال ۲۰۲۴ بود. 
»بوستون« آمریکا هم شــرایط مشابهی داشت. بوستونی ها 
پارچه نوشــته هایی حمل می کردند که روی آن نوشته شده 
بود: »در کنار فلسطینی ها هستیم. مقاومت مردمی. آمریکا 
حمایت هــای مالی رژیم آپارتاید اســرائیل را متوقف کند.« 
در شــهر »طنجه« مراکش، »بیروت« لبنان، »امان« اردن، 
»مالمو« ســوئد، »برلین« آلمان، »تورنتو« کانادا، »مسقط« 
عمــان، »کپنهاک« دانمارک و... نیز ســال نوی میلادی، با 
لعن و نفرین به اســرائیل آغاز شــد. در برخی شهرها مثل 
»امــان« این تجمعات مقابل ســفارت آمریکا برگزار شــد. 

بالاترین مقامات نظامی رژیم صهیونیستی چندین بار اعتراف 
کرده اند، اگر آمریکا نبود، اسرائیل نمی توانست در این جنگ 
دوام بیاورد. صهیونیست ها در میادین جنگ حریف جوانان 
فلسطینی نمی شوند و انتقام تلفات خود را از زنان و کودکان 

و بیماران می گیرند.
دیروز ســخنگوی وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد، 
شمار شهدای غزه به ۲1 هزارو 978 نفر رسیده است. اشرف 
القدره تاکید کرد که »شمار مجروحان نیز به 57 هزارو 697 
نفر رسیده است. 3۲6 نفر از کادر پزشکی جزو شهدا هستند 
و 1۰۴ آمبولانس هم هدف قــرار گرفته و از کار افتاده اند... 
هفتم اکتبر)15 مهر به این طرف( رژیم اشغالگر صهیونیستی 
 15۰ مرکــز بهداشــتی و درمانــی را هــدف قــرار داده و 
3۰ بیمارســتان را هم به کلی از خدمت خارج کرده است... 
5۰ هزار زن باردار در مراکز اسکان آوارگان هستند و با توجه 
به نیازهای اساسی که دارند، وضعیت بسیار خطرناکی دارند... 
99 نفر از کادر پزشکی نیز همچنان در شرایطی غیرانسانی و 

نامناسب در بازداشت رژیم صهیونیستی هستند.« 
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، دفتر اطلاع رسانی 
دولــت غزه هم این گزارش را این طور تکمیل کرده اســت: 
»بر اثر بمباران و حملات توپخانه ای وحشــیانه ارتش رژیم 
اشــغالگر، بیــش از هفت هزار نفــر هنوز در زیــر آوار ها و 
ویرانی های ساختمان ها در نوار غزه ناپدید هستند...  بیش از 
هفتاد درصد از مفقودان در زیر آوار ها در غزه زنان و کودکان 

هستند.«
نسل کشی

روزنامــه عبری زبان »هاآرتص« امــا از »نگرانی جدی 
در اســرائیل از حکم دیوان بین المللی دادگستری در مورد 
ارتکاب نسل کشی جمعی در غزه« خبر داده است: »اسرائیل 
به خصوص در ســطح امنیتی و دادســتانی عمومی، نگران 
این موضوع اســت که دیــوان بین المللی دادگســتری در 
نتیجه جنگ در غزه و کشــتار مردم فلسطین، تل آویو را به 
ارتکاب نسل کشی علیه فلسطینی ها متهم کند.« به گزارش 
»شــفقنا«، این روزنامه با بیان اینکه »نگرانی ها پس از اقدام 
هفته گذشته آفریقای جنوبی در شکایت به دیوان بین المللی 
دادگســتری به دلیل جنایت نسل کشــی در غزه به شدت 
افزایش یافته است« اضافه کرد »یک کارشناس ارشد حقوقی 
که نامی از او برده نشده به این موضوع رسیدگی می کند. او 
در روزهای اخیر به تعدادی از مقامات ارشد ارتش اسرائیل و 
در صدر آنها، هرتزی  هالوی، رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل 
هشــدار داده که خطر واقعی این است که دادگاه حکمی در 
الزام اســرائیل برای آتش بس در غزه صــادر کند، و در این 

صورت، اسرائیل ملزم به تصمیمات دادگاه است.«

دیروز کانال تلگرامی مرکز مطالعات فلســطین نوشت: 
صهیونیســت ها با بمباران اردوگاه الشابوره در مرکز رفح در 
جنوب نوار غزه ۲۰ فلسطینی دیگر را به شهادت رساندند.«

انتقام
در پاسخ به همین جنایات و جنایاتی که 7۰ سال است 
بر فلســطینی ها می رود، جوانان مســلح فلسطینی، ضربات 
بی ســابقه و تاریخی به صهیونیست ها وارد کرده و می کنند. 
این ضربات تلفات و خسارات بی سابقه ای هم از صهیونیست ها 
گرفته اســت. مثلا دیروز رســانه های مصری نوشتند، 15 
نظامی صهیونیست در غزه ناپدید شدند! یا تلویزیون الجزیره 
قطر اعلام کرد، از هفتم اکتبر صهیونیســت ها با یک مقدمه 
که می خواهد آمار تلفات روزانه شــان در غزه را اعلام کند از 
خواب بیدار می شــوند! داده ها اشاره دارد که به طور مستمر 
تعداد کشته ها و مجروحین اسرائیلی در حال افزایش است و 
ارتش]اسرائیل[ آن را تدریجی اعلام می کند تا سنگینی آن 
بر جامعه کاهش یابد. همین ارقام می گوید ارتش]اسرائیل[ 
تلفات سختی را متحمل می شــود...« همین طور شبکه 13 
تلویزیون رژیم صهیونیســتی که نشان می دهد »وحشت«، 
چقدر تمرکز نظامیان صهیونیست را از بین برده است: »۲9 
نظامی مان خارج از درگیری کشته شده اند که 18 تن آن ها 

با شلیک اشتباه نیروهای خودی بوده است.«
امــا گویا »اعلام قطــره چکانی تلفات« نیز نتوانســته 
شوک وارده به صهیونیســت ها را کاهش دهد و بسیاری از 
صهیونیســت ها دچار بحران های روحی و روانی شــده اند و 
همین افزایش رجوع به روان شناسان، باعث فرار متخصصان 
علوم روانشناسی از سرزمین های اشغالی شده است. به نوشته 
»هاآرتص« با ســقوط »سیستم بهداشــت روانی اسرائیل«، 
بســیاری از روانشناســان در حال ترک اســرائیل به مقصد 
انگلیس هســتند.« و به گفته ژنرال ذخیره ارتش اشغالگر، 
اســحاق بریک »ما هر روز عمیق تــر در گل و لای غزه فرو 

می رویم و از دستیابی به اهداف جنگ دورتر می شویم.«
300 هزار صهیونیست با مشکلات روانی

روزنامــه یدیعوت »آحارونــوت« هم در گزارشــی به 
آسیب های روانی رخ داده برای »جامعه اسرائیلی« و نظامیان 
این رژیم در پی جنگ در غزه پرداخته و نوشته که مجموعه 
بیمارســتان  ها و مراکز روان درمانی خواســتار اعلان حالت 
فوق العاده شــده اند. فارس به نقل از این روزنامه عبری زبان 
نوشــته، حداقل 3۰۰ هزار نفر در اسرائیل به آمار کسانی که 
نیاز به روان درمانی دارند، افزوده شده است و بیمارستان های 
روان درمانی در نامه ای به بازرسی کل اسرائیل خواستار اعلام 
حالــت فوق العاده به دلیل بروز »بحران بزرگ در ســلامت 

روانی اسرائیلی ها« شده است.

موشکباران تل آویو در شب سال نو
نیروی مسلح فلســطینی شب سال نوی میلادی را نیز 
با نبرد موشــکی با صهیونیست ها آغاز و با شلیک دست کم 
۲۰ موشک به تل آویو، نشــان دادند، صهیونیست ها در غزه 
جز بمباران مدارس و بیمارستان ها، هیچ غلطی نتوانسته اند 
بکننــد. »امیر بوخبــوط«، تحلیلگر امنیتــی پایگاه خبری 
»والا« دیروز در این باره اعلام کرد: »حمله شــب گذشــته 
به تل آویو، نشــان دهنده این است که حماس کماکان دارای 
یک فرماندهی قوی و مسلط است و به همین دلیل پاکسازی 

پایگاه های آن ها کار بسیار مشکلی است.
خروج 5 تیپ رزمی اسرائیل از غزه 

بنابر اعلام رادیو ارتش رژیم صهیونیستی ارتش این رژیم 
قصد دارد 5 تیپ رزمی را مرخص کند. سایت عبری »والا« 
هم اعلام کرد طبق تحــولات میدانی در غزه انتظار می رود 
»نیروهای اضافه ای که به خدمت فراخوانده شده بودند«)!(، 
ظــرف هفته آینده مرخص شــوند. اما روزنامــه »تایمز آو 
اســرائیل« گفته اســت تیپ هایی که از غزه خارج می شوند 
برای کمک به »بازسازی اقتصاد اسرائیل« به خدمت گرفته 
خواهند شــد! به گزارش العالم روشن است که ارتش رژیم 
صهیونیســتی در ۲1 دســامبر تیپ گولانی را از غزه خارج 
کرده بود تا بتواند- به گفته ســایت خبــری »والا« و کانال 
1۲ تلویزیون این رژیم- »پس از ضربات شــدید و خسارات 
سنگینی که در غزه متحمل شده است، نفس تازه کند.« در 
دقیــق بودن این تحلیل همین بــس که، برخی منابع فاش 
کرده اند صهیونیســت ها در غزه به شدت دچار کمبود نیرو 
هستند و ارتش اسرائیل نیز اعلام کرده به »ده ها هزار نیروی 
ذخیره« نیازمند است! »دانیال  هاگاری«، یکی از سخنگویان 
ارتش صهیونیســت در پیامی به مناسبت آغاز سال ۲۰۲۴ 
تاکید کرد که »جنگ اســرائیل در غزه در طول سال ۲۰۲۴ 
ادامه خواهد داشت و به همین دلیل، ارتش به فراخوانی ده ها 

هزار نیروی ذخیره نیاز دارد.«
سایر رویدادها

* ارتــش اشــغالگر دیــروز: طی ۲۴ ســاعت گذشــته در 
درگیری های غزه ۴1 نظامی اسرائیلی زخمی شدند.

* کارشناس صهیونیست الجزیره: این جنگی دردناک است 
که روزانه بهای سنگینی برای آن پرداخت می کنیم... السنوار 
ایمان دارد که از ایــن جنگ عبور خواهد کرد. ما در تحقق 

دستاوردهای راهبردی موفق نشدیم!
* گردان های قسام: دهانه تونلی را در منطقه »جبل الریس« 
در شرق محله »التفاح« در شهر غزه پس از ورود گروهی از 
نیروهای اشــغالگر اســرائیلی منفجر کردیم که طی آن این 

نیروها کشته یا زخمی شدند.

سرویس خارجی-
این روزها روزهــای قدرت نمایی مقاومت 
عراق در حمایت از مردم غــزه بود. از پایگاه 
اشــغالگران آمریکایی در حســکه سوریه تا 
عین الاســدِ عراق، جولان اشغالی و ایات در 
اراضی اشــغالی همه زیر آتش این شــاخه از 

مقاومت رفتند. 
در واکنــش بــه بیش از هفت دهه اشــغالگری 
و نسل کُشــی تدریجی فلســطینیان توســط رژیم 
صهیونیســتی، نیروهای مقاومت فلسطین روز شنبه 
15 مهرمــاه برابر بــا هفتم اکتبــر ۲۰۲3، عملیات 
غافلگیرکننده ای را با نام »طوفان الاقصی« علیه رژیم 
اشــغالگر قدس انجام دادند و ضربه ای قابل توجه به 
ایــن رژیم زدنــد. این رژیم که ناتــوان از جلوگیری 
از ایــن عملیات بود برای تلافی شکســت خود تمام 
گذرگاه های نوار غزه را بســت و شــروع به بمباران 
ایــن منطقه کرد تا انتقامش را از کودکان و زنان غزه 
بگیرد. حمایت غرب از رژیم صهیونیســتی به بهانه 
دفاع از خود، عملًا چراغ سبز و مجوزی برای تل آویو 
در ادامه کشتار بی رحمانه کودکان و زنان فلسطینی 
اســت. اما حزب الله لبنان و مقاومت اسلامی عراق از 
همان فردای عملیات در حمایــت از مردم غزه وارد 
میدان شــدند و رژیم آپارتاید اسرائیل و حامی اصلی 
آن، یعنی آمریکا، را زیر فشار بردند. بعد هم مقاومت 
اســلامی یمن به جریــان عملیات هــای علیه رژیم 
آپارتاید اسرائیل پیوست تا فشارها مضاعف شود که از 

قضا ورودی طوفانی و تأثیرگذار داشت.
منابع مطلــع روز دوشــنبه )11 دی( از حمله 
پهپادی به پایگاه اشغالگران آمریکا در استان الحسکه 
ســوریه خبر دادند. یک منبع سوری به خبرگزاری 
المعلومــه اعلام کرد: »پایگاه اشــغالگران آمریکا در 
الشدادی در جنوب شهر الحسکه سوریه مورد حمله 
چند پهپاد قرار گرفت.« ایــن منبع گفت که پایگاه 
الشــدادی در این حمله، مســتقیماً مورد هدف قرار 
گرفت. کسی هنوز مسئولیت این حمله را قبول نکرده 
اســت، اما تقریباً برای همه طرف ها روشن است که 
این آتش از طرف مقاومت عراق بوده است. همچنین 
گروه های مقاومت عراق در اولین حمله خود در سال 
جدید میلادی پایگاه عین الاســد در غرب این کشور 
را هدف قرار دادند. رســانه های عراقی گزارش دادند 
مقاومت عراق پایگاه عین الاسد واقع در استان الانبار 
را با پهپاد هدف قرار دادند. این حمله جدید در حالی 
اســت که شــبکه خبری المیادین چهارشنبه نیز از 

حمله موشکی به این پایگاه خبر داده بود.
از طرف دیگر مقاومت اســلامی عراق یک شنبه 
شــب در بیانیه ای از حمله پهپــادی خود به جولان 
اشــغالی خبر داد. در بیانیه مقاومت اســلامی عراق 
آمــده که مجاهدانش به یک هدف نظامی در جولان 
اشغالی با پهپاد حمله کرده اند. همزمان سازمان رادیو 
و تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که سامانه 
پدافندی این رژیم دو فروند پهپاد را در آسمان طبریا 
در شمال فلسطین اشغالی رهگیری و سرنگون کرده 
است. ســازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
اشاره کرد که جســت وجو برای پهپاد سوم نیز ادامه 
دارد. مقاومت اســلامی عراق همچنین دیروز اعلام 
کرد که در پاسخ به جنایات ارتش رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه، به هدفی در شــهر ام الرشاش )ایلات( در 
جنوب فلسطین اشغالی با سلاح مناسب حمله کرده 
اســت. گفتنی است، با آغاز جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه غزه و بمباران های بی وقفه مناطق مســکونی، 
آموزشی و درمانی این منطقه از سوی بمب افکن های 
رژیم تل آویو که تاکنون موجب شــهادت بیش از ۲۲ 
هزار فلســطینی که اکثر آنها کودک و زن هســتند، 
شــده هر یک از گروه های مقاومت اســلامی منطقه 
وظیفــه ای را در حمایت از مردم مظلوم غزه به عهده 
گرفته اســت؛ در این بین گروه هــای عراقی با هدف 
قــرار دادن بیش از 1۰۰ باره پایگاه های آمریکایی در 
عراق و ســوریه به یانکی ها تفهیم کرده اند که هزینه 
حمایت از رژیم صهیونیســتی در کشــتار مردم غزه 

بسیار بالاست.
مقاومت به چیزی غیر از شکست آمریکا فکر نمی کند

بیانیــه گردان هــای حزب الله عــراق مقاومت را 
تنها راه برای اخراج اشــغالگران دانست و عنوان کرد: 
»مقاومت نمی تواند غیر از شکست آمریکا و اذنابش در 
منطقه را بپذیرد.« گردان های حزب الله عراق یک شنبه 
در بیانیه ای به مناسبت ســالروز شکست اشغالگری 
آمریکا اعلام کرد: مقاومــت نمی تواند به چیزی غیر 
از شکســت آمریکا و اذنابش در منطقه فکر کند. در 
این بیانیه تأکید شده که برای پایان اشغالگری، هیچ 
گزینه ای جز مقاومت و عملیات بیشتر علیه پایگاه ها 
و نیروهای اشــغالگران وجود ندارد. همزمان »ابوآلاء 
الولائی«، دبیرکل گردان های سیدالشــهداء عراق »به 
شــهادت رســیدن تعدادی از نیروهای یمنی توسط 
آمریکا و به هم آمیخته شدن خون این رهروان قدس 
با خون شهدای غزه، عراق، لبنان، ایران و سوریه را به 

برادران یمنی تبریک گفت.«

حزب الله لبنان معادلات نبرد را تعیین می کند
خبر دیگر اما از مقاومت لبنان است. رسانه های 
رژیم صهیونیســتی گزارش دادند که اگر تل آویو در 
جبهه شــمالی وارد جنگ با حزب الله شــود، جبهه 
داخلی این رژیم هزینه سنگینی را خواهد پرداخت. 
رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که بدون 
حمایت آمریکا از تل آویو جنگ این رژیم با حزب الله 
لبنان باید با چوب و سنگ دنبال می شد. به گزارش 
مهر، »آمنون آبراموویچ«، تحلیلگر مســایل سیاسی 
شبکه 1۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، در این رابطه 
گفت: »من نمی خواهم قوانین سانســور رســانه ای 
را نادیــده بگیرم، ولی اگر حــزب الله با ما وارد جنگ 
می شــد و جو بایدن رئیس جمهــور آمریکا مانع آن 
نمی شد، ما مجبور بودیم با سنگ و چوب با حزب الله 

مبارزه کنیم.«
»دانا فایس«، تحلیلگر مسایل سیاسی شبکه 1۲ 
تلویزیون رژیم صهیونیســتی، نیز درخصوص جبهه 
شمالی این رژیم گفت: »اگر بخواهیم در شمال وارد 
جنگ شویم، چیزهایی را می بینیم که قبلًا مشاهده 
نکرده ایم. کسانی که هزینه این جنگ را می پردازند، 
جبهه داخلی اسرائیل در قلب غوش دان ]شهرک های 
اشغالی[  ســرزمین های  شــمال  صهیونیست نشین 
خواهند بود.« فایس می افزاید که آغاز جنگ فراگیر 
در شمال سرزمین های اشــغالی باعث خسارت های 
استراتژیک می شــود و بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی به شدت از آغاز جنگ در جبهه 

شمالی واهمه دارد.
»گیــورا آیلند«، رئیس ســابق شــورای امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی، نیز اوضاع شمال را پیچیده 
خواند و تصریح کرد که تا زمانی که شهرک نشــینان 
شــمالی به شــهرک های خود باز نگردند اســرائیل 
متحمل خسارت های استراتژیک می شود. وی افزود 
که تا این لحظه هیچ کس به دنبال آغاز جنگ فراگیر، 
بین حزب الله لبنان و اسرائیل نیست، اما هر اندازه که 
درگیری ها پیشروی می کند تراکم فشارها نیز افزایش 

می یابد.
»حیزی ســیمانتوف«، تحلیلگر مســایل عربی 
در شــبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی، در این 
خصــوص گفت این حزب الله اســت که مشــخص 
می کنــد جنگ در شــمال چه زمان متوقف شــود. 
وی ابراز داشــت که حزب الله حاشیه مانور مناسبی 
بــرای خود ایجاد کرده و ابتکار عمل را در این جنگ 
دراختیار دارد. این خبرنگار صهیونیست تصریح کرد 

که بر اساس آنچه که در پشت درهای بسته می گذرد، 
منافع حزب الله در درگیری با اسرائیل است و مسئله 

موجود تنها در مورد زمان این جنگ است.
دعوا در کابینه رژیم صهیونیستی بر سر حزب الله

جلسه شامگاه یک شنبه کابینه رژیم صهیونیستی 
شاهد درگیری های لفظی میان نخست وزیر و وزرای 
صهیونیســت درباره روش اداره جنگ علیه حزب الله 
لبنان بود. رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کردند 
کــه درگیری های لفظی میــان »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی و »نیر برکات«، وزیر 
اقتصاد و »عمیخای شیکلی«، وزیر عدالت اجتماعی 
درباره روش اداره جنگ علیه حزب الله لبنان رخ داد. 
برخــی از خبرها حاکی از حرکــت تانک های 
مرکاوای صهیونیستی به سمت مرز لبنان است؛ گفته 
میشود عقب نشینی برخی از نیروهای صهیونیست از 

غزه نیز برای پیوستن به جبهه شمال است.
کربی: ما به دنبال درگیری با »حوثی ها« نیستیم

خبــر دیگر امــا از مقاومت یمن اســت. در پی 
درگیری مســتقیم نیروهای مقاومــت یمن و ارتش 
آمریــکا در دریای ســرخ، هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا گفت که »ما به 
دنبال درگیری با حوثی ها نیستیم.« به گزارش ایسنا، 
»جان کربی«، هماهنگ کننــده ارتباطات راهبردی 
شــورای امنیت ملی آمریکا، اعلام کرد: »ما به دنبال 
درگیری با حوثی ها نیستیم و بهتر است آنها حملات 
را متوقــف کنند.« وی افزود کــه »ما منافع امنیتی 
بزرگی در خاورمیانه داریــم و نیروهای لازم را برای 
حفاظت از آنها مستقر خواهیم کرد و در آینده بر این 

اســاس عمل خواهیم کرد.« همچنین شبکه خبری 
ای.بی.ســی از قول دو مقام آمریکایی گزارش کرد، 
ناوگــروه »یو.اس.اس جرالد فورد« در روزهای آتی از 
دریای مدیترانه شرقی خارج می شود. صهیونیست ها 

از این اقدام گله کرده اند!
انگلیس درصدد ماجراجویی علیه یمن

یک روزنامه معروف انگلیــس از تصمیم لندن و 
شــرکایش برای انجام حملاتی علیه یمنی ها خبر داد. 
ایســنا، روزنامه تایمز انگلیس گزارش داد، لندن قصد 
دارد با هماهنگی شرکای خود حملاتی علیه یمنی ها 
انجام دهد. در ادامه این گزارش آمده که انگلیس قصد 
پیوستن به آمریکا و شاید هم یک کشور اروپایی دیگر 
برای حمله موشــکی به اهدافی در یمن را دارد. تایمز 
انگلیس نوشــت که لندن و واشنگتن در تلاش برای 
قانع کردن برخی کشورهای اروپایی برای اقدام نظامی 
علیه یمنی ها هســتند. به دنبال ورود ارتش آمریکا به 
درگیری مســتقیم در دریای ســرخ برای حفاظت از 
اســرائیل، نیویورک تایمز روز دوشنبه از برنامه ریزی 
پنتاگون برای انجام حملات به پایگاه های انصارالله یمن 
در داخل خاک یمن خبر داد. همچنین خبر می رسد 
که در پی تحولات اخیر در دریای سرخ و عملیات های 
ضد صهیونیستی ارتش یمن، سازمان عملیات تجارت 
دریایی انگلیس )UKMTO( از آغاز مانوری یک ماهه از 

روز دوشنبه در اقیانوس هند خبر داد.
انصارالله: 

خون یمنی ها رنگین تر از خون ملت فلسطین نیست
در پی صدور بیانیه نیروهای مســلح یمن درباره 
درگیری با نیروهای آمریکایی در دریای ســرخ، وزیر 

اطلاع رســانی دولت نجات ملی این کشور اعلام کرد 
که خون مردم یمن رنگین تر از خون ملت فلسطین 
نیســت و مردم و ارتــش تا زمان پیــروزی در کنار 

فلسطین خواهند ماند. 
»ضیف الله الشــامی«، وزیر اطلاع رســانی دولت 
نجات ملی یمــن اعلام کرد: »بیانیه نظامی نیروهای 
مســلح یمن روشــن بود؛ پس از شــهادت نظامیان 
یمنی وضعیــت متفاوت خواهد بــود و موضع یمن 
تغییر نخواهد کرد و تحت تأثیر تهدیدات آمریکایی، 
انگلیســی و غیره قرار نخواهد گرفت.« وی افزود که 
خون مــردم یمن رنگین تر از خون ملت فلســطین 
نیست و مردم و ارتش یمن تا زمان پیروزی در کنار 

فلسطین خواهند ماند.
اســت، »یحیی ســریع«، ســخنگوی  گفتنی 
نیروهای مسلح یمن کمی پیشتر از ارائه این سخنان 
اعلام کرده بود که 1۰ تن از ســربازان این کشــور 
در پی حمله آمریکا به ســه قایــق نیروهای یمن در 
دریای سرخ به شــهادت رسیده و مفقود شدند. وی 
خاطرنشــان کرده بود: »نیروهای یمنــی در مقابله 
با هرگونه تجاوزی علیه کشــور مــا و مردم ما تردید 
نخواهند کرد. نیروهای مســلح یمــن بر ممانعت از 
عبور تمامی کشــتی های اسرائیلی یا کشتی هایی که 
به ســمت بنادر فلسطین اشــغالی حرکت می کنند، 

تأکید دارند.«
یمن که سال ها تنها بود، فلسطین را تنها نگذاشت

»هاشــم صفی الدین«، رئیس شــورای اجرائی 
حزب الله، روز دوشنبه یکی از مهم ترین وظایف حال 
حاضر را ایســتادن در کنار ملت فلسطین و مبارزان 

قهرمان مقاومت دانست. 
صفی الدیــن در یــک ســخنرانی ویدئویی در 
کنفرانس گسترده علمی در صنعا به مواضع یمن در 
حمایت از غزه در گفتار و عمل اشاره کرد که موضع 
قاطع و شجاعانه یمن امروز به الگو، امید و استدلال 

برای همه اعراب و مسلمانان تبدیل شده است. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، او اعلام کرد 
که یمن که ســال ها تنها مانده بود، فلسطین را تنها 
نگذاشــت، بلکه فداکاری کرد و با موشک و پهپاد به 

اشغالگران اسرائیل حمله کرد. 
همچنین رئیس شورای اجرائی حزب الله خطاب 
به رهبری و مردم یمن گفت: »شما روی مسلمانان را 
سفید کردید و ننگ را از ملت ما زدودید و زخم های 
امت اسلام و مسلمان را به راستی درمان کردید و این 

بزرگ ترین کاری بود که کردید.«
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کیم جونگ اون: آمریکا و کره جنوبی اگر تهدید کردند 
نابودشان کنید!

 خط و نشان جنگی ونزوئلا برای انگلیس 
در ماجرای »گویان«

یک روزنامه فرانسوی در گزارشی نوشت که رئیس جمهور روسیه سال 
آینده، ثمره دستاوردهای خود در اوکراین را درو خواهد کرد. 

سرنوشــت جنگ اوکراین علی رغم همه اخبــار و گزارش ها درباره مذاکرات دو 
طرف درباره پایان دادن جنگ به ســال ۲۰۲۴ کشــیده شــد. ۲۴ فوریه)5 اسفند( 
ســال جاری میلادی جنگ اوکراین ۲ ساله می شــود. طی چند ماه گذشته با عدم 
کمک رســانی بموقع اروپا و آمریکا به اوکراین و شکست سنگین کیف در ضد حمله 
تابســتان گذشته موازنه قوا به نفع روســیه تغییر کرده بود به طوری که بسیاری از 
رســانه های غربی اعلام کردند دیگر زمان مذاکره و آتش بس فرا رسیده است حتی 
برخی منابع خبری اعلام کردند که غرب می خواهد زلنسکی را با رئیس ستاد ارتش 

اوکراین که شهامت سازش با روسیه را دارد جا به جا کند.
روزنامه فرانســوی فیگارو هم در گزارشــی با اشاره به تحولات ماه های اخیر در 
جنگ نوشته اســت در ســال ۲۰۲۴ پوتین نتایج موفقیت های خود در اوکراین را 
درو خواهد کرد. فیگارو روز یک شــنبه در گزارشی نوشــت که »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه موفقیت های به دســت آمده را، طی سال آینده تثبیت خواهد 
کرد. به گزارش فارس در گزارش این روزنامه پرآوازه فرانســوی آمده است: »روسیه 
تمام امکانات لازم را داشــته تا بتواند دستاوردهایی که در اوکراین به دست آورده را 
حفظ کند و حتی وضعیت ارتش خود را به حالت تهاجمی درآورد«. فیگارو در ادامه 
گزارش خود با اشاره به احتمال پیروزی »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا 
در انتخابات آتی ریاست جمهوری نوشت که ترامپ می تواند در بهترین حالت، هدیه 

بزرگی را با »فروپاشی ناتو« به پوتین تقدیم کند.
عقب نشینی نمی کنیم

از سوی دیگر پوتین روز یک شنبه در  سخنرانی که از تلویزیون دولتی روسیه به 
مناسبت آغاز سال نو پخش شد، گفت: »بارها ثابت کرده ایم که می توانیم سخت ترین 
مشکلات را حل کنیم و هرگز عقب نخواهیم نشست، زیرا هیچ نیرویی وجود ندارد 
کــه بتواند ما را از هم جدا کند.« پوتین خطاب به نیروهای مســلح روســیه گفت: 
»شــما قهرمانان ما هستید. قلب ما با شماست. به شما افتخار کرده و شجاعت شما 
را تحسین می کنیم.« معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه نیز تأکید کرد، هدف 
اصلی کشورش در ســال جدید میلادی رقم زدن شکست نهائی فاشیسم است. به 
گزارش فارس، »دیمیتری مدودف«، در پیامی که به مناسبت فرا رسیدن سال نوی 
میلادی منتشر کرد نوشت: »هم اکنون مهم ترین هدف مردم روسیه این است که سال 
۲۰۲۴ را تبدیل به سال شکست نهائی نئو فاشیسم کنند؛ پدیده ای که دشمنان روسیه 

به رغم پیروزی بزرگ پدران و پدر بزرگ های  ما در تلاش برای احیایش هستند.«

همزمان با برگزاری جشــن ها و مراسم ها به مناسبت سال نو میادی 
رسانه ها در فرانسه، آلمان، هلند و آمریکا از آشوب، غارت و تخریب اموال 

عمومی خبر دادند.
غارت مغازه ها، آشوب و به آتش کشیدن خودروها به سنت همه ساله جشن های 
سال نوی میلادی در برخی کشورهای غربی تبدیل شده است امسال نیز از این قاعده 
مستثنی نبود و رسانه ها از بروز آشوب های گسترده در آمریکا و اروپا خبر دادند. در 
شــهر لس آنجلس آمریکا مردم سال نوی میلادی را با غارت مغازه ها آغاز کردند. در 
فرانســه نیز طبق گزارش ها، تعداد زیادی از آشــوبگران از تجمع گسترده مردم در 
خیابان های شهرهای مختلف برای جشن های سال نو میلادی در نیمه شب استفاده 
کرده و به اموال عمومی آسیب رساندند. »ژرالد دارمانین« وزیر کشور فرانسه گفت که 
نیروهای امنیتی در این ناآرامی ها 38۰ آشــوبگر را بازداشت کردند و در این حوادث 
حدود 75۰ خودرو نیز کاملا به آتش کشیده شد.به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
دارمانین اما مدعی شد که آمار بازداشت اخلالگران و همچنین خودروهای سوخته و 
اموال عمومی آسیب دیده، 1۰ درصد نسبت به سال گذشته کاهش پیدا کرده است. 
وی همچنیــن گفت که در جریان درگیــری نیروهای امنیتی با برهم زنندگان نظم 
عمومی در جشن سال نو میلادی، حداقل ۴۰ مأمور پلیس دچار آسیب دیدگی شدند 
که این نیز نســبت به سال گذشته ۴۰ درصد کاهش داشته است. به گزارش فارس 
روز جمعه بود که وزارت کشور فرانسه خبر داد که بیش از 9۰ هزار نیروی امنیتی، 
پلیس و مأمور ژاندارمری را برای حفظ امنیت جشن های سال نو میلادی و جلوگیری 

از هرگونه عملیات تروریستی در سراسر این کشور مستقر می کند.
بازداشت 250 آشوبگر در آلمان

در آلمان نیز خبرگزاری دویچه وله خبر داد جشن سال نوی میلادی در شهرهای 
مختلف این کشور به صورت مسالمت آمیزی برگزار شد. اما در برلین حدود 3۰۰ نفر 

به دلیل پرتاب مواد آتش زا به سوی پلیس و نیروهای امدادی بازداشت شدند.
 بر اســاس این گزارش در برلین پس از شــورش ها در شب آغاز سال ۲۰۲3، 
امسال تدابیر امنیتی بیشتری برقرار شد. امسال اگرچه هیچ شورش مهمی رخ نداد 
اما پلیس از چندین حمله با مواد آتش زا و پرتاب بطری به نیروهای خود و همچنین 
نیروهای امدادی در مناطق مختلف برلین خبر داد. آنگونه که رسانه های آلمانی خبر 
داده اند، حدود ۴5۰۰ نیروی پلیس در شــب ســال نوی میلادی، در برلین مستقر 
شدند تا امنیت را در پایتخت آلمان برقرار کنند. سال گذشته شمار این نیروها حدود 
13۰۰ نفر اعلام شــده بود. بنا بر اعلام پلیس برلین، بیش از 3۰۰ نفر در شب سال 
نو در پایتخت آلمان بازداشت شدند. طبق این گزارش، 15 نیروی پلیس نیز مجروح 
شده اند. عمده این درگیری ها تا ساعت 3 بامداد رخ داد و پس از آن اوضاع در سراسر 
برلین آرام شد. بر اساس این گزارش سه جوان نیز در این کشور به دلیل انفجار ترقه 

کشته شدند.
بازداشت 200 نفر در هلند

پلیس هلند نیز از دستگیری بیش از ۲۰۰ نفر در شب سال نو میلادی در جریان 
ناآرامی ها در سراسر این کشور که در آن ده ها افسر پلیس نیز زخمی شدند، خبر داد. 
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، پلیس در چندین شــهر هلند با وسایل 
آتش بازی و ســنگ مورد حمله قرار گرفت، در همین حال یک سخنگوی پلیس به 
به رســانه ها گفت:»شب سال نو شبی همراه با حوادثی جدی و خشونت »غیر قابل 
قبول« بود.« پلیس اعلام کرد که بیش از 1۰۰ خودرو و وسایل نقلیه دیگر در سطح 
این شهر به آتش کشیده شده است، در حالی که در آمستردام، لاهه و دیگر شهرها 
به پلیس ضد شورش برای متفرق کردن »جمعیت پرخاشگر« نیاز بوده است.از سوی 
دیگر، پلیس این کشــور اعلام کرد که در شــهر »هارلم« یک جوان 19 ساله بر اثر 
جراحات وارده در حادثه آتش بازی جان خود را از دست داد. از لندن پایتخت انگلیس 
نیز گزارش ها حاکی اســت همزمان با شب سال نو صدها جوان مهاجر اریتره ای در 

گروههای چند ده نفری با نیروهای پلیس لندن درگیر شدند.

 فرماندار ایالت یوتا:

  شبکه های اجتماعی و فضای مجازی 
عامل بحران سلامت روان در آمریکا هستند

 روزنامه فرانسوی فیگارو:

 پوتین امسال نتایج موفقیت هایش در اوکراین را 
درو خواهد کرد

کیهان بررسی می کند 

آشوب های سال نو
از شورش در پاریس تا غارت در لس آنجلس

فرماندار ایالت یوتا که سال 202۳ قانون ایالتی محدودیت دسترسی 
به برخی شبکه های اجتماعی را اعام کرد، استفاده از شبکه های اجتماعی 

و فضای مجازی را دلیل اصلی بحران سامت روان در آمریکا دانست. 
تاثیر استفاده از شبکه های اجتماعی بر سلامت روح و روان چیزی نیست که 
قابل کتمان باشد. چندی پیش نشریه آمریکایی »پولیتیکو« در مطلبی با اشاره به 
تحقیقات انجام شــده در مورد تاثیر شبکه های اجتماعی بر سلامت روان کودکان 
و نوجوانان، نوشت: »کشورهای گوناگون به دنبال ایجاد محدودیت و وضع قوانین 
در استفاده از این پلتفرم ها هستند.« بر اساس گزارش »پولیتیکو« در حال حاضر 
برخی کشــورها نخســتین گام ها را برای مهار استفاده بیش از حد از پلتفرم های 
اجتماعی بزرگ مانند فیس بوک، اینســتاگرام و تیک تاک برمی دارند. بر اساس 
این گزارش در ایالت یوتای آمریکا نیز براســاس یک قانون اســتفاده کودکان از 

رسانه های اجتماعی منوط به اجازه والدین شده است.
پولیتیکو در گزارش جدیدی از قول فرماندار یوتا نوشــته اســت شبکه های 
اجتماعی عامل اصلی بحران ســلامت روان در آمریکا هستند. به گزارش ایرنا به 
نقل از نشریه پولیتیکو، »اسپنســر کاکس« فرماندار ایالت یوتا )در جنوب غربی 
آمریکا( گفت: »اســتفاده از رســانه های اجتماعی باعث افزایش سطح اضطراب و 
افسردگی می شود. من فکر می کنم این موضوع برای هر شخصی که فرزند دارد و 
یا وقت خود را در رســانه های اجتماعی می گذراند، روشن است.« این مقام ایالتی 
خاطرنشان کرد: »تنهائی، اضطراب و افســردگی در سراسر آمریکا افزایش یافته 
است و بی تردید رسانه های اجتماعی یکی از دلایل این وضعیت است.« »کاکس« 
در ادامــه گفت: »من چهار بچه دارم. می دانم وقتی آنها در رســانه های اجتماعی 
وقت می گذرانند، چه اتفاقی برای آنها می افتد. من این افزایش سرسام آور اضطراب 

و افسردگی و آسیبی که وارد می شود را کاملًا می بینم.«
این گزارش می افزاید براســاس قوانین ایالتی یوتا، که در اوایل ســال ۲۰۲3 
میلادی وضع شــد، کاربران رسانه های اجتماعی باید سن خود را برای دسترسی 
به حساب هایشان در شبکه های اجتماعی تأیید کنند و همچنین محدودیت هایی 
در نحوه دسترســی کاربران زیر 18 سال ایجاد شده است. در این ایالت دسترسی 
به پلتفرم هایی همچون متا، تیک تاک و ایکس )توئیتر ســابق( با محدودیت هایی 
رو به رو اســت. گفته می شود این قانون از ســال جدید میلادی اجرائی می شود. 
هرچنــد منتقدان این قانون ضمن مخالفت، چنیــن محدودیت هایی را در تضاد 
با حــق آزادی بیان اعلام کرده اند. اما فرماندار ایالت یوتا در مصاحبه خبری خود 

تأکید کرد تحت تاثیر این انتقادها قرار نمی گیرد.
»کاکس« در مورد شــرکت های بزرگ فناوری نیز اضافه کرد: »آنها می دانند 
که چنین پلت فرم هایی به فرزندان ما آســیب می رساند. اما آن را پنهان می کنند. 
آنها هر کاری که ممکن اســت انجام می دهنــد تا از فرزندان ما به نفع خود بهره 
ببرند و ما در مقابل آن ایستادگی نمی کنیم. به همین دلیل ما باید در مقابل آنها 
رو به جلو گام برداریم.« »جارد پولس« فرماندار دموکرات ایالت کلرادو نیز ضمن 
موافقت با فرماندار یوتا بر ســر نقش رسانه های اجتماعی در دامن زدن به بحران 
سلامت روان در آمریکا، گفت: نظارت بر استفاده رده سنی کودکان و نوجوانان از 

رسانه های اجتماعی باید به والدین واگذار شود.
درخواست برای اخراج مهاجران

خبر دیگر از آمریکا این که ســناتور جمهوری خواه آمریکایی از دولت بایدن 
خواســت تا با الگوبرداری از قانون محدودیت مرزی ۴۲،  سیاست های مهاجرتی 
جدیدی را اتخاذ کند. به موجب قانون مذکور در دوران همه گیری کرونا ماموران 
گشت مرزی این اجازه را داشتند مهاجران را به دلیل وضعیت اضطراری بهداشت 
عمومــی از ورود به خاک کشــور دور کننــد. به گزارش فارس بــه نقل از هیل 
»لیندسی گراهام« گفت: ما باید به مهاجران بگوییم که ظرفیت مان پر شده است. 
آنها باید بدانند که چهار ســال طول می کشــد تا به درخواســت پناهندگی آنها 
رسیدگی شود. گراهام به این موضوع اشاره کرد که در حال حاضر نزدیک به 1.7 
میلیون مهاجر آماده اخراج از کشــور هســتند اما دولت بایدن هنوز اقدامی برای 
اخراج آنها انجام نداده است. این سناتور جمهوری خواه عنوان کرده است که پیش 
از هر اقدامی بایستی شماری از مهاجران به خارج از کشور فرستاده شوند تا جلوی 
ورود مهاجران جدید را بگیریم. به اعتقاد وی این اقدام به واســطه الگو گرفتن از 
قانون ۴۲ به راحتی امکان پذیر خواهد بود. اظهارات گراهام در حالی بیان می شود 
که مذاکرات در کنگره آمریکا در مورد بســته کمکی پیشنهادی به مسائل مرزی 
این کشــور که مربوط به بحث امنیت و روند پناهندگی مهاجران می شــد تا حد 

زیادی متوقف شده است.
بر اســاس این گزارش برخی از اعضای دولت بایدن مانند »آنتونی بلینکن« 
وزیــر امور خارجه آمریکا و »الخاندرو مایــورکاس« وزیر امنیت داخلی وی هفته 
گذشته به مکزیکوسیتی رفتند تا با رئیس جمهور مکزیک ملاقات کرده و مکزیک 
را بــرای کمک به کاهش تعداد مهاجران در مرز جنوبی آمریکا تحت فشــار قرار 
دهند. به گفته لیندسی گراهام، تغییرات سیاست های مهاجرتی باید واقعی باشد. 
آمریــکا باید واقعاً اخراج مردم آمریکا را شــروع کند تــا روند ورود آنها را کاهش 
دهد. اگر مردم خروج ســایر مهاجران از کشور را ببینند، احتمال حضورشان در 

مرز کمتر می شود.

خدا را شکر می کنیم که وارد نبرد مستقیم با آمریکا شده ایم. 

آمریکاترکیه 


